

**Solrød Forsyning Holding
A/S**
Fasanvej 18
2680 Solrød Strand
CVR-nr. 33047312

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2019

Dirigent

Navn: Jesper Koziara



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Solrød Forsyning Holding A/S
Fasanvej 18
2680 Solrød Strand

CVR-nr.: 33047312
Stiftet: 28.06.2010
Hjemsted: Solrød
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 56652222
Hjemmeside: www.klarforsyning.dk
E-mail: klar@klarforsyning.dk

Bestyrelse

Niels Rolkskov, formand
Lars Therkildsen, næstformand
Lene Møller Nielsen
Heidi Serny Jacobsen
Torben Hoffmann
Henrik Torsten Larsen
Henning Christiansen
Line Krogh Lay
Thomas Romalt Overgaard
Susanne Juel Olsen, medarbejdervalgt
Bill Schønning Glentved, medarbejdervalgt

Direktion

Line von Benzon Hollesen, administrerende direktør
Jesper Koziara, teknisk direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for datterselskabet Solrød Spildevand A/S.

Solrød Forsyning Holding A/S' ejerandel i KLAR Forsyning A/S udgør 14,2%.

Solrød Spildevand A/S' hovedaktivitet er transport af spildevand og regnvand i Solrød Kommune, rensning af spildevandet, udledning af rensed spildevand samt behandling og bortskaffelse af slam mm. fra spildevandsrensningen. Solrød Spildevand A/S varetager spildevandsrensning for borgere og virksomheder i Solrød Kommune. Al spildevand transporteres via ledningsnettet til renseanlægget i Solrød. Efter rensning udledes spildevandet i Køge Bugt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 viser et overskud på 3.056 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2018 udviser en egenkapital på 258.818 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for at være som forventet.

Forventninger til fremtiden

Der er i slutningen af 2018 truffet beslutning om, at Solrød Forsyning Holding A/S i 2019 også bliver medejer af kontorlokalerne. Den nye ejerfordeling bliver herefter:

	Ejerandel (%)	Investering (mio. kr.)
Køge Forsyningsinvest ApS	57,7	7,8
Stevns Forsyningsinvest ApS	21,4	2,9
Solrød Forsyning Holding A/S	20,9	2,8

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling i datterselskabet

I to principielle sager har Højesteret ultimo 2018 givet de pågældende vandselskaber medhold i, at de kan anvende de regulatoriske værdier (POLKA-værdier) som grundlag for fastsættelse af de skattemæssige afskrivningsgrundlag i forbindelse med indtræden af skattepligt.

Indregning af udskudt skat i datterselskabet i 2017 skete på baggrund af at Østre Landsret i to prøvesager primo 2018 gav Skattestyrelsen medhold i at deres fastsættelse af de skattemæssige værdier skulle lægges til grund ved opgørelsen af de pågældende selskabers skattepligtige indkomst. Skattestyrelsens værdiansættelse var baseret på en tilnærmet DCF model, som førte til en væsentlig lavere værdi.

Ledelsesberetning

Datterselskabet har som følge af afgørelsen i Højesteret og med en forventning om indholdet af et kommende Styresignal fra Skattestyrelsen i årsregnskabet for 2018 - korrigeret grundlaget for indregning af den udskudte skat, således at denne i 2018 er baseret på skattemæssige værdier opgjort på baggrund af den reguleringsmæssige åbningsbalance (POLKA-værdier).

Dette har betydet, at den udskudte skat primo 2018 er reguleret med 25.380 t.kr. og tilsvarende er indregnet opkrævningsret under tidsmæssige forskelle reguleret med samme beløb. Reguleringerne er indregnet i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat" og "Nettoomsætning" for 2018. Årets resultat er således ikke påvirket heraf.

Der er i 2018 endvidere indregnet tilgodehavende selskabsskat fra tidligere perioder på 944 t.kr., heraf udgør estimerede renter 190 t.kr. samt skyldigt sambeskatningsbidrag fra tidligere perioder på 14 t.kr.

I nedenstående er vist resultatopgørelsen for datterselskabet for 2018 og 2017 med og uden indregning af effekt af ændret grundlag for indregning af udskudt skat.

	Korrigeret for effekt		Jf. resultatopgørelse	
	2018	2017	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	24.953	26.761	(427)	52.141
Produktionsomkostninger	(19.071)	(19.528)	(19.071)	(19.528)
Bruttoresultat	5.882	7.233	(19.498)	32.613
Administrationsomkostninger	(2.417)	(2.114)	(2.417)	(2.114)
Driftsresultat	3.465	5.119	(21.915)	30.499
Andre finansielle indtægter	44	36	44	36
Andre finansielle omkostninger	(1.258)	(951)	(1.258)	(951)
Resultat før skat	2.251	4.204	(23.129)	29.584
Skat af årets resultat	860	(41)	26.240	(25.421)
Årets resultat	3.111	4.163	3.111	4.163

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(84)	(51)
Driftsresultat		(84)	(51)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.111	4.164
Andre finansielle omkostninger		(4)	(1)
Resultat før skat		3.023	4.112
Skat af årets resultat		33	11
Årets resultat		3.056	4.123
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.111	4.165
Overført resultat		(55)	(42)
		3.056	4.123

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		258.914	255.981
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>275</u>	<u>275</u>
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>259.189</u>	<u>256.256</u>
Anlægsaktiver		<u>259.189</u>	<u>256.256</u>
Tilgodehavende selskabsskat		19	11
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>14</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>33</u>	<u>11</u>
Likvide beholdninger		<u>229</u>	<u>289</u>
Omsætningsaktiver		<u>262</u>	<u>300</u>
Aktiver		<u>259.451</u>	<u>256.556</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	46.000	46.000
Overkurs ved emission		186.889	186.889
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.514	23.581
Overført overskud eller underskud		<u>(585)</u>	<u>(530)</u>
Egenkapital		<u>258.818</u>	<u>255.940</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		579	209
Anden gæld		<u>54</u>	<u>407</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>633</u>	<u>616</u>
Gældsforpligtelser		<u>633</u>	<u>616</u>
Passiver		<u>259.451</u>	<u>256.556</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.
Egenkapital primo	46.000	186.889	23.581	(530)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(178)	0
Årets resultat	0	0	3.111	(55)
Egenkapital ultimo	46.000	186.889	26.514	(585)
				I alt
				t.kr.
Egenkapital primo				255.940
Øvrige egenkapitalposter				(178)
Årets resultat				3.056
Egenkapital ultimo				258.818

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>			
1. Personaleomkostninger					
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>			
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.			
2. Finansielle anlægsaktiver					
Kostpris primo	232.400	273			
Kostpris ultimo	<u>232.400</u>	<u>273</u>			
Opskrivninger primo	23.581	2			
Andel af årets resultat	3.111	0			
Dagsværdireguleringer	(178)	0			
Opskrivninger ultimo	<u>26.514</u>	<u>2</u>			
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>258.914</u>	<u>275</u>			
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Solrød Spildevand A/S	Solrød	A/S	100,0	258.914	3.111
			Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
3. Virksomhedskapital					
Aktiekapitalen	46.000.000			1	46.000
	<u>46.000.000</u>				<u>46.000</u>

Noter

Der har ikke været ændringer i selskabets virksomhedskapital de seneste 5 år.

Egenkapitalen er underlagt visse restriktioner, og kan ikke nødvendigvis udloddes som følge af de særlige forhold, der gør sig gældende for forsyningsvirksomheder.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet.
